
Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

Zápis č. 062024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipí, 

konaného dne 27. 5. 2024 od 19:00 v Lipí 
 

Přítomni:  Ing. Pavla BLÁHOVÁ 

 Ing. Mgr. Marie KLEČKOVÁ 

 Dita KOČEROVÁ 

 Bc. Josef MAXA 
 Mgr. Eva MARVANOVÁ, DiS. 
 Stanislav FEDOR 
 Ing. Radim FOJTÍK 

Omluveni:     0 

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Lipí (dále jen ZO) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou obce Ing. Pavlou 

Bláhovou (dále jen předsedající) v zasedací místnosti Obecního úřadu v  Lipí. Předsedající uvedla, že podle prezenční 

listiny je přítomno šest členů ZO, zasedání je ve smyslu § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

usnášeníschopné.  ZO ukončilo jednání ve 21:00. 

 

 

Program :  

 

1. Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a zapisovatele 
2. Schválení programu zasedání 
3. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 
4. Návrh smlouvy na zajištění žádosti o dotaci pro projekt Přístavby MŠ/DS 
5. Stanovení školného v MŠ od 1.9.2024 
6. Darovací smlouva zdravotní klaun 
7. Postup prací – úprava prameniště 
8. Postup prací – úprava veřejného prostranství 
9. Jmenování zapisovatelů okrskových volebních komisí pro volby do EP 
10. Ostatní 
11. Diskuze 
12. Závěr 

 
 

 

 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

K programu: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Ing. Radima Fojtíka  a  p. Stanislava Fedora,  
zapisovatelem pak paní Ditu Kočerovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení 

 
 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámila zastupitelstvo a další přítomné s návrhem programu.  
Žádný z přítomných zastupitelů neměl připomínky ani jiné návrhy k předkládanému programu. 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení 

 

 

3. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 a účetní uzávěrku za rok 2023 Obce Lipí a MŠ Lipí 
 
ZO Lipí schvaluje závěrečný účet a účetní závěrku obce Lipí za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání 
hospodaření za rok 2023 bez výhrad.  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 byly zjištěny 
chyby, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., a to:  
1) Rozpočtové opatření 8/2023 schválené starostkou nad 800.000,-Kč které mělo být schváleno 
zastupitelstvem,  bylo schváleno ZO dne 4.12.2023 usnesením 75/2023. Opatření bylo napraveno. 
2) Smlouva o dílo „Posílení zdrojů pozemní vody“ nebyla zveřejněna do 30 dnů.  
V případě sepsání smlouvy veřejné zakázky nad 500.000,-Kč bez DPH budeme postupovat dle zákona a 
zveřejníme smlouvu do 30 dní. 
3) Účet 082 nebyl analyticky rozčleněn a nesouhlasil konečný stav účtu 1.096.169,-Kč na sestavu z majetkového 
programu 1.093.808,-Kč o 2.361,-Kč.  
Účet 082 byl analyticky rozčleněn na 8 analytických účtů a zaúčtován rozdíl dne 30.4.2024. 
Napravením těchto nedostatků pověřuje ZO Ústřední inventarizační  komisi v součinnosti s účetní obce a 
starostkou.   
 
ZO schvaluje účetní závěrku MŠ Lipí za rok 2023 

 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu č. 3 bylo přijato usnesení č. 25 /2024:   ZO Lipí schvaluje závěrečný účet a roční účetní 
závěrku za rok 2023 Obce Lipí s tím, že zisk ve výši 2 916 155,11 Kč bude převeden na účet 432 – 
Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období.  
Dále schvaluje roční účetní závěrku za rok 2023 Mateřské školy Lipí s tím, že ztráta ve výši  



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

-150,34 Kč, bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období. 
 

 
 

4. Návrh smlouvy na zajištění žádosti o dotaci pro projekt Přístavby MŠ/DS  

Nabídku na zajištění dotace předložil G-project, s.r.o. za podmínek:  
 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 250.000 Kč bez DPH. DPH bude připočteno ve výši 
dle aktuální právní úpravy v okamžiku fakturace.  

2) Složky ceny díla:  
a) dílo dle čl. 2 odst. 1 písm. a): jediná složka. 

3) Okamžik vystavení faktury: 
1) dílo dle čl. 2 odst. 1 písm. a): schválení projektu k financování. 

4) Splatnost faktur činí 14 dní od jejich řádného vystavení.   
5) Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla též v případě, kdy žadatelem o dotaci bude subjekt, 

který je personálně, majetkově či jinak provázaný s objednatelem (např. příspěvková organizace, 
zřizovatel, dceřiná společnost apod.). Za schválení projektu k financování se považuje i situace, 
kdy projekt je schválen až dodatečně (např. původně schválen nebyl nebo byl náhradník). 

 
ZO doporučuje oslovit další firmu, která pomáhá zajišťovat podobné dotace obcím a porovnat nabídky. 
Bylo dohodnuto, že bude oslovena firma KP projekt s.r.o. 
 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí  

 

 

5. Stanovení školného v MŠ od 1.9.2024   
 

• od školního roku 2024/2025 se zvýší školné na Kč 500,- (stávající školné Kč 360,-) důvodem jsou, 
kromě inflace, i stále se zvyšující náklady na provoz 

• Od roku 2025 budou platit obce mzdy nepedagogickým pracovníkům – v Lipí jsou to konkrétně 4,5 
osoby. 

• Kontrola hospodaření MŠ 2x ročně kontrolním výborem 

• Vytvoření spádových obvodů MŠ – deadline Listopad 2024 

 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu č. 5 bylo přijato usnesení č. 26/2024 ZO stanovuje od školního roku 2024/2025 školné ve výši 
Kč 500,- na dítě/měsíc 

 

 

6. Darovací smlouva  organizaci „Zdravotní klaun“  
 
Zdravotní klaun je dobročinná organizace, která od roku 2001 pomáhá zejména dětským, ale i 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

geriatrickým pacientům procházet procesem léčby s úsměvem.  
 
Posláním Zdravotního klauna je přinášet radost, dobrou náladu, a především naději na místa, kde se jich 
příliš nedostává. Jsou to hlavně dětské nemocniční pokoje, specializované ambulance, domácnosti pečující 
o těžce nemocné děti.  
 
Cílem Zdravotního klauna je odbourávat stres nejen malých pacientů, ale i jejich rodičů a příbuzných, 
kromě toho ale také zkvalitňovat podzim života seniorům v geriatrických zařízeních a v neposlední řadě 
vyvést ze stereotypu i samotný zdravotnický personál. 
 
V České republice aktuálně působí 94 profesionálních Zdravotních klaunů, kteří pravidelně navštěvují 
66 nemocnic, 11 domovů pro seniory a 1 hospic. 
 
 
ZO odsouhlasilo peněžitý dar ve výši  5.000,- Kč 
 
 

Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu č. 6 bylo přijato usnesení č. 27/2024 ZO souhlasí s peněžitým darem organizaci 
Zdravotní klaun 

 

 

7. Postup prací na úpravě prameniště 
 

- stavba před dokončením 
- Po rozboru vody (cca zítra) již bude voda svedena do vodojemu 
- Kolaudace 18.6.2024 
- Dosavadní náklady na stavbu Kč 6 150 698,89  (stavební náklady, náklady na TD a omezení dočasné 

funkce lesa) 
 

 
 

 

Pro: 0 Proti: 0  Zdrželi se: 0 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí 

 

 

8. Postup prací na úpravě prostranství - altán 
 Pokračuje  výstavba altánu: 

- Dokončeny stavební práce – obklad kamenem 
- dnes dovezena vazba 
- práce budou pokračovat již bez přerušení 
- Termín dokončení nejpozději do konce června 
- Vynaložené náklady Kč 613 804,00  

 
 

 

Pro: 0 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí 

 

 

9. Jmenování zapisovatelů okrskových volebních komisí pro volby do EP  
 

• Pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 7. a 8. 6. 2024 
• Zapisovatelé volebních komisí 

• Okrsek 1 Lipí –   Markéta Ryslová 
• Okrsek 2 Kaliště u Lipí -  Milada Tušlová 

 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

K bodu č. 9 bylo přijato usnesení č. 28/2024 ZO souhlasí se jmenováním zapisovatelek  Markéty 
Ryslové a Milady Tušlové  do okrskových volebních komisí pro volby do EP  

 
 

10. Ostatní 
 

• Obytný park Kaliště  resort a.s. – schůze se zúčastnili zástupci uvedeného investora, aby seznámili 
ZO s možnostmi  vybudování ČOV – viz bod  č. 9 zápisu z 27.4.2024. 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

• Aplikace pro ZO –  ZO byla nabídnuta aplikace pro zjednodušení tvorby a následné sdílení 
materiálů ze zastupitelstva obce. 

               Hlavní výhody:  
               Celá agenda na jednom místě tzn. přehled odkudkoliv a kdykoliv, rychlé hledání v materiálech dle                
               klíčového slova.  Odkaz www.uzob.cz 
              Cena za pořízení a provoz: 

- jednorázový poplatek - 8 000,- Kč bez DPH (bez modulu elektronického hlasování) 
- roční poplatek - 4 000,- Kč bez DPH (bez modulu e-hlasování) ... helpdesk, zálohování, provoz, 

vývoj aplikace, legislativní update (GDPR, apod.)    
              Zastupitelé se vyjádří do pátku 31.5.2024 zda aplikaci zakoupit. 
 

• Nabídka knihy leteckých fotografií „Česko z Nebe“, kniha bude osahovat letecké fotografie, 
obrázky a informace z Obce Lipí i Kaliště u Lipí.  

               Bude se využívat, jako dárek pro vítání občánků, významná výročí apod. 
               Objednáno 50 ks za cca Kč 22 000,- 
 

• Příspěvek důchodcům na stravu – zastupitelstvo se dohodlo, že zůstane stávající stav, tzn. 
Příspěvek bude nadále přiznán důchodcům, kterí se stravují v pohostinství Lipenka. Žádné další 
příspěvky přiznávány nebudou.   

 

• schválení pronájmu pozemku č. 3314 - p. Jan Pešek –  pronájem pozemku byl schválen usnesením 
22/2024, pan Pešek dodatečně požádal o oplocení pozemku. ZO souhlasí s podmínkou, že plot 
může být vysoký max. 150 cm a v případě potřeby rozebíratelný. Pan Pešek na oplátku bude 
udržovat stoku vedoucí kolem pozemku.   

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

K bodu č. 10 – příspěvek důchodcům -  bylo přijato usnesení č. 29/2024 Obec bude přispívat 
důchodcům, trvale žijícím v obci, na stravné pouze při odběru obědů v pohostinství Lipenka. 
Vychází se z předpokladu, že takto odebírat obědy může každý. 
 
K bodu č. 10 – pronájem pozemku – bylo přijato usnesení č. 30/2024 ZO souhlasí s oplocením 
pronajatého pozemku za uvedených podmínek 

 

11. Diskuse 

K jednotlivým bodům bylo diskutováno již při jejich projednávání. Diskuze k dalším tématům 
nebyla. 

K bodu 11 nebylo přijato usnesení / ZO bere na vědomí 

   

 

12. Závěr 

Starostka obce schůzi ZO ukončila ve 21:00. 

 

file://///www.uzob.cz


Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 
S O U B O R   U S N E S E N Í 

ze zasedání zastupitelstva obce Lipí, konaného dne 27. května 2024 

 

1. Usnesení č. 25/2024 –  Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2023 
ZO Lipí schvaluje závěrečný účet a roční účetní závěrku za rok 2023 Obce Lipí s tím, že zisk ve výši 
2 916 155,11 Kč bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejícího účetního 
období.  
Dále schvaluje roční účetní závěrku za rok 2023 Mateřské školy Lipí s tím, že ztráta ve výši  
-150,34 Kč, bude převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejícího účetního období 

Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
2. Usnesení č. 26/2024 -  Stanovení školného v MŠ od 1.9.2024   

ZO stanovuje od školního roku 2024/2025 školné ve výši Kč 500,- na dítě/měsíc 

Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
3. Usnesení č. 27/2024 - Darovací smlouva organizaci „Zdravotní klaun“ 

ZO souhlasí s peněžitým darem 5.000,-  organizaci Zdravotní klaun 

       Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
4. Usnesení č. 28/2024 - Jmenování zapisovatelů okrskových volebních komisí pro volby do EP 

ZO souhlasí se jmenováním zapisovatelek  Markéty Ryslové a Milady Tušlové  do okrskových         

volebních komisí pro volby do EP 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 
5. Usnesení č. 29/2024 – příspěvky důchodcům na stravné 

Obec bude přispívat důchodcům, trvale žijícím v obci, na stravné pouze při odběru obědů v 
pohostinství Lipenka. Vychází se z předpokladu, že takto odebírat obědy může každý. 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 

 
6. Usnesení č. 30/2024 – pronájem a oplocení pozemku č. 3314 - p. Jan Pešek 

ZO souhlasí s oplocením pronajatého pozemku za uvedených podmínek 

Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

 
7. Usnesení č. 31/2024 – smlouvy s E.GD - schváleno per rollam 

ZO schválili per rollam smlouvy o věcném břemeni se společností E.GD: 
Č.: CB-014330081732/001-DVK 
Č.: CB-014330041161/001-DVK 

Č.: CB-001030087511/001-FIRA 
Pro:7     Proti: 0   zdržel se:0 

 
 
Zapsal: Dita Kočerová 
Ověřovatelé zápisu:    Ing. Radim Fojtík 
   Stanislav FEDOR 

 
Starostka: Pavla Bláhová 
Vyvěšeno dne: 13.6.2024   
Sejmuto dne:    28.6.2024 


